
 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

QUARTA-FEIRA, 02 DE SETEMBRO DE 2020 ANO: IX EDIÇÃO Nº: 1961 – 02 Pág(s) 
 Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario  

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br / 43 3911-3030 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

  
 

Página 1 
 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

 
 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

 
 

PROCESSO Nº. 2539/2020 
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 48/2020 

Objeto: A presente licitação tem por objeto a contratação de empresa 
especializada na prestação de serviços de manutenção de veículos e 
fornecimento de peças para o Corpo de Bombeiros de Jacarezinho-Pr, 
conforme Memorial Descritivo - Anexo I do Edital de Licitação. 
Valor: O valor máximo do presente certame será de R$ 
90.000,00(noventa mil reais). 
Modalidade: Pregão Presencial, tipo Menor preço Por Lote.  
ENCERRAMENTO DO RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: Às 08:30 Horas 
Do Dia 16/09/2020. 
ABERTURA DAS PROPOSTAS: Às 08:30 Horas Do Dia 16/09/2020.  
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: Os interessados em retirar o 
referido Edital, deverão solicitá-lo ao Departamento de Compras, 
Licitações e Contratos do Município de Jacarezinho, Estado do Paraná, 
via e-mail (licitacao@jacarezinho.pr.gov.br) Fone (43) 3911-3018, ou no 
sitio www.bll.org.br, sem nenhum custo por parte do solicitante.  
LOCAL: Prefeitura Municipal de Jacarezinho – Sala de Reuniões do 
Departamento de Compras e Licitações Rua Cel. Batista, 335 – 
Jacarezinho/PR. 

Jacarezinho, 01 de setembro de 2020. 
 

Rafaela Sedassari Moraes 
Diretora Geral do Departamento de Compras e Licitações 

 

 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

 
 

PROCESSO Nº. 2488/2020 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 49/2020 

Objeto: A presente licitação tem por objeto a contratação de 
empresa especializada na prestação de serviços de manutenção de 
veículos e fornecimento de peças, para a frota do município, 
conforme Memorial Descritivo - Anexo I do Edital de Licitação. 
Valor: O valor máximo do presente certame será de R$ 
2.039.500,00(dois milhões, trinta e nove mil e quinhentos reais). 
Modalidade: Pregão Eletrônico, tipo Menor preço Por Lote.  
ENCERRAMENTO DO RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: Às 09:30 
Horas Do Dia 16/09/2020. 
ABERTURA DAS PROPOSTAS: Às 09:30 Horas Do Dia 16/09/2020.  
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: Os interessados em retirar o 
referido Edital, deverão solicitá-lo ao Departamento de Compras, 
Licitações e Contratos do Município de Jacarezinho, Estado do 
Paraná, via e-mail (licitacao@jacarezinho.pr.gov.br) Fone (43) 3911-
3018, ou no sitio www.bll.org.br, sem nenhum custo por parte do 
solicitante.  
LOCAL: Prefeitura Municipal de Jacarezinho – Sala de Reuniões do 
Departamento de Compras e Licitações Rua Cel. Batista, 335 – 
Jacarezinho/PR. 

Jacarezinho, 01 de setembro de 2020. 
 

Rafaela Sedassari Moraes 
Diretora Geral do Departamento de Compras e Licitações 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

 
 

PROCESSO Nº. 2554/2020 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 50/2020 

Objeto: A presente licitação tem por objeto a contratação de 
empresa especializada em hotelaria e hospedagem, conforme 
Memorial Descritivo - Anexo I do Edital de Licitação. 
Valor: O valor máximo do presente certame será de R$ 
44.165,00(quarenta e quatro mil cento e sessenta e cinco reais). 
Modalidade: Pregão Eletrônico, tipo Menor preço Por Item.  
ABERTURA DO RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: Às 17:00 Horas Do 
Dia 02/09/2020. 
ENCERRAMENTO DO RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: Às 08:00 
Horas Do Dia 17/09/2020. 
ABERTURA DAS PROPOSTAS: Às 08:30 Horas Do Dia 17/09/2020.  
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: 08:31 Horas Do Dia 
17/09/2020. 
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: Os interessados em retirar o 
referido Edital, deverão solicitá-lo ao Departamento de Compras, 
Licitações e Contratos do Município de Jacarezinho, Estado do 
Paraná, via e-mail (licitacao@jacarezinho.pr.gov.br) Fone (43) 3911-
3018, ou no sitio www.bll.org.br, sem nenhum custo por parte do 
solicitante.  
LOCAL: Prefeitura Municipal de Jacarezinho – Sala de Reuniões do 
Departamento de Compras e Licitações Rua Cel. Batista, 335 – 
Jacarezinho/PR. 

Jacarezinho, 01 de setembro de 2020. 
 

Rafaela Sedassari Moraes 
Diretora Geral do Departamento de Compras e Licitações 

 

 

 
EXTRATO DE PRORROGAÇÃO DE CONTRATO 

 
 

REFERÊNCIA: Inexigibilidade de licitação nº 43/2019 
CONTRATO Nº 394/2019. 
OBJETO: O(a) credenciado(a) compromete-se a disponibilizar aos 
pacientes e seus acompanhantes, encaminhados pela Secretaria 
Municipal de Saúde e suas Unidades Básicas de Saúde, que necessitam 
de tratamento na cidade de Curitiba/PR, hospedagem, que contemple 
serviço de diária com pernoite (pensão completa - café da manhã, 
almoço e jantar), e traslado dos pacientes e seus acompanhantes aos 
locais de seus respectivos atendimentos. 
CONTRATANTE: Município de Jacarezinho. 
CONTRATADA: CEREZAMAR HOSPEDAGEM EIRELI. 
PRAZO DE PRORROGAÇÃO: 29 de dezembro de 2020. 
VALOR PRORROGADO: R$ 29.744,00 (vinte e nove mil setecentos e 
quarenta e quatro). 
 DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  0810.1012200112.083 – 3.3.90.39.00 – FR 
000 - COD.REDUZIDO 2193. 

Jacarezinho, PR, 28 de agosto de 2020. 
 

Sérgio Eduardo Emygdio de Faria 
Prefeito Municipal 

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/
mailto:licitacao@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.bll.org.br/
mailto:licitacao@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.bll.org.br/
mailto:licitacao@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.bll.org.br/


 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

QUARTA-FEIRA, 02 DE SETEMBRO DE 2020 ANO: IX EDIÇÃO Nº: 1961 – 02 Pág(s) 
 Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario  

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br / 43 3911-3030 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

  
 

Página 2 
 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

 
 

 
EXTRATO DE ADITIVO DE CONTRATO 

 
 

REFERÊNCIA: Tomada de Preços n° 01/2019. 
CONTRATO Nº 89/2019. 
OBJETO: A presente licitação tem por objeto o recapeamento 
asfáltico de vias urbanas em CBUQ, 24.241,26 m², convênio nº 
05.00.2002.0168/PARANA CIDADE. 
CONTRATANTE: Município de Jacarezinho. 
CONTRATADA: HUGO R. T. JESUS & CIA LTDA. 
VALOR DE SUPRESSÃO: R$ 9.514,39 (nove mil quinhentos e 
quatorze reais e trinta e nove centavos). 

VALOR CONTRATADO VALOR CONTRATUAL SUPRIMIDO 

R$ 795.589,49 R$ 786.075,25 

DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA Nº: 1010.15451000241.040 - 
4.4.90.51.00 - FR 622 - R$ 9.514,39 

Jacarezinho, PR, 31 de agosto de 2020. 
 

Sérgio Eduardo Emygdio de Faria 
Prefeito Municipal 

 

 

 
CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREZINHO 

 
 

EXTRATO DO TERMO ADITIVO 4/2020 
CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 11/2017 

 

CONTRATANTE:CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREZINHO 
CONTRATADA: ELEVADORES CENTRAL LTDA ME 
CNPJ: 10.726.346/0001-25 
OBJETO: Termo Aditivo junto ao Contrato referido, visando à 
prorrogação de vigência contratual e atualização de valores com 
empresa prestadora de serviços de manutenção em elevadores, nos 
termos do contrato referido. 
VALOR: R$ 450,00 (quatrocentos e seis reais) mensais, totalizando 
R$ 5.400,00 (cinco mil e quatrocentos reais) para o período de 12 
(doze) meses. 
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses contados a partir da publicação do seu 
extrato no Diário Oficial Eletrônico do Município de Jacarezinho/PR, 
podendo ser aplicada, a critério do órgão público contratante, a 
norma disposta no artigo 57, inciso II e no artigo 65, inciso II, alínea 
d, ambos constantes da Lei 8.666/93. 
DOTAÇÕES: 01.010.01.031.0001.2.001000.3.3.90.39.17.00.00 – 
MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS. 
 

Jacarezinho/PR, 28 de agosto de 2020. 
 

Fúlvio Boberg 
Presidente 

 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/

		2020-09-02T20:13:20-0300




